[bookmark: _GoBack]
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00006/2017

Aos 14 dias do mês de Junho de 2017, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo - Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 08/13, de 30 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 007/2017, de 17 de Março de 2017, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00053/2017 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada em locação de TENDAS, PALCOS, TABLADOS, ARQUIBANCADAS,MESAS E CADEIRAS, para atender a demanda de todas as Secretárias nos Eventos de 2017.Solicitado pela SETUR.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO - CNPJ nº 09.012.493/0001-54.

	VENCEDOR: HWJ Locações e Serviços Ltda

	CNPJ: 04.203.988/0001-47

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	1
	PALCO 18,00 X 14,00 MT; Locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com cobertura geospace (concha) as seguintes dimensões;: 18 (Frente) x 14 (Fundo) Metros, com piso de 0,50 Cm até 2,20 Cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com, com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura Vulcan/lona KP 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de Box Truss Q50 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas, fixados com parafusos de 5/8. Estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. Piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050. Duas torres de alumínio em Q30 para fixação do PA de som tipo FLY, com dimensões de 10,00m altura, 1,50m largura, com base de sustentação tipo pé de galinha. House mix 05 x 05 Metros, com tablado de no mínimo 30 Cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. 02 Und. CAMARIM- 05x 05m., com paredes e teto em painéis TS formicados, Octanorm ou similar, podendo no teto ser utilizado placas de material reciclado, na cor branca e emoldurados por perfis metálicos com piso estruturado em barrotes de 3”x 3” e compensados de 12mm revestido em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e maçaneta. Instalação elétrica, a cada 12m², deverá ser composta por 04 (quatro) luminárias com duas lâmpadas fluorescentes 20w cada, 04 (quatro) pontos de tomada, 01 (um) aparelho de ar- condicionado de no mínimo 16.000 BTU em bom estado de conservação. Espaço reservado para colocação de banheiro químico. Conforme todas as especificações constantes no anexo do Of.087 - A/SETUR/2017.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	6
	6.500,00
	39.000,00

	2
	PALCO 16,00X 10,00 MT; Locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões; 16 (Frente) x 10 (Fundo) Metros, com piso de 0,50 Cm até 2,20 Cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com, com pé direito de 7,00 metros de altura sustentando teto em cobertura Vulcan/lona KP 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de Box Truss P50 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas, fixados com parafusos de 5/8. Estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. Piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050. Duas torres de alumínio em Q30 para fixação do PA de som tipo FLY, com dimensões de 10,00m altura, 1,50m largura, com base de sustentação tipo pé de galinha. House mix 05 x 05 Metros, com tablado de no mínimo 30 Cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. 02 Und. CAMARIM- 05x 05m., com paredes e teto em painéis TS formicados, Octanorm ou similar, podendo no teto ser utilizado placas de material reciclado, na cor branca e emoldurados por perfis metálicos com piso estruturado em barrotes de 3”x 3” e compensados de 12mm revestido em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e maçaneta. Instalação elétrica, a cada 12m², deverá ser composta por 04 (quatro) luminárias com duas lâmpadas fluorescentes 20w cada, 04 (quatro) pontos de tomada, 01 (um) aparelho de ar- condicionado de no mínimo 16.000 BTU em bom estado de conservação. Espaço reservado para colocação de banheiro químico.cONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO DO of. 087-A/SETUR/2017.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	8
	2.880,00
	23.040,00

	5
	Locação de tablado medido 12m de largura x 6 metros de comprimento 0,50 metro de altura, retangular, com o piso forrado com carpete azul escuro, com dois PAS medindo 3,00 m ( três metros) cada um, de acordo com o tamanho do equipamento de som que será utilizado, house-mix com praticável mesa de som, com altura mínima de 01 ( um metro ) e a máxima de 2 metros ( dois metros). Todos os itens necessários para a montagem do tablado de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	15
	1.100,00
	16.500,00

	6
	Locação de tablado medindo 30 m (trinta metros de largura) x 10 m (dez metros de comprimento) x 0,50 m (meio metro de altura), retangular, com piso forrado com carpete azul escuro, com cobertura, com 2 (dois) PAS medindo 3 m (três metros) cada um de acordo com o tamanho do equipamento de som que será utilizado, house-mix com praticável mesa de som, com altura mínima de 01 ( um metro ) e a máxima de 2 metros ( dois metros). Todos os itens necessários para a montagem do tablado de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	16
	2.200,00
	35.200,00

	TOTAL
	113.740,00

	VENCEDOR: JOSÉ DA SILVA ARAÚJO - FILMAGEM ME

	CNPJ: 04.829.970/0001-55

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	13
	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, BRANCA, empilhável, resistente até 1500 kg de boa qualidade, com ótimo estado de conservação e higiene. Serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	PLASTEX
	diária
	8000
	2,30
	18.400,00

	14
	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, incluindo CAPA DE CETIM, na cor branca ou bege(conforme solicitação). Serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	PLASTEX
	diária
	2000
	4,30
	8.600,00

	15
	MESA PLASTICA BRANCA, QUADRADA, empilhável e de boa qualidade, COM TAMPO REDONDO em madeira (compensado), que acomode 8 (oito pessoas) e TOALHA DE CETIM, branca ou bege, conforme solicitação). Serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	PLASTEX
	diária
	2000
	8,60
	17.200,00

	16
	MESA EM PVC, QUADRADA,medindo 70 x 70 cm contendo 4 (quatro) cadeiras plásticas, com encosto e braço, empilháveis, na cor branca, medindo 56 cm de largura, 60 Cm de profundidade e 91 cm de altura do chão ate o topo do encosto, com proteção contra raios solares. Serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	PLASTEX
	diária
	2800
	9,80
	27.440,00

	17
	MESA EM PVC REDONDA, medindo 90 cm de diâmetro e 72 cm de altura, contendo 4(quatro) cadeiras , com encosto e braço empilháveis, na cor branca, medindo 56 cm de largura, 60 Cm de profundidade e 91 cm de altura do chão ate o topo do encosto, com proteção contra raios solares. Serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	PLASTEX
	diária
	1000
	4,60
	4.600,00

	TOTAL
	76.240,00

	VENCEDOR: LIGA MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA-ME

	CNPJ: 00.597.918/0001-60

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	3
	PALCO 12,00X 10,00 MT; Locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões; 12 (Frente) x 10 (Fundo) Metros, com piso de 0,50 Cm até 2,20 Cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com, com pé direito de 7,00 metros de altura sustentando teto em cobertura Vulcan/lona KP 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de Box Truss P50 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas, fixados com parafusos de 5/8. Estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. Piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050. Duas torres de alumínio em Q30 para fixação do PA de som tipo FLY, com dimensões de 10,00m altura, 1,50m largura, com base de sustentação tipo pé de galinha. House mix 05 x 05 Metros, com tablado de no mínimo 30 Cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. 02 Und. CAMARIM- 05x 05m., com paredes e teto em painéis TS formicados, Octanorm ou similar, podendo no teto ser utilizado placas de material reciclado, na cor branca e emoldurados por perfis metálicos com piso estruturado em barrotes de 3”x 3” e compensados de 12mm revestido em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e maçaneta. Instalação elétrica, a cada 12m², deverá ser composta por 04 (quatro) luminárias com duas lâmpadas fluorescentes 20w cada, 04 (quatro) pontos de tomada, 01 (um) aparelho de ar- condicionado de no mínimo 16.000 BTU em bom estado de conservação. Espaço reservado para colocação de banheiro químico.Conforme todas as especificação constantes no anexo do Of. 087-A/SETUR/2017.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	9
	1.889,00
	17.001,00

	4
	PALCO 12,00X 08,00 MT; Locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com as seguintes dimensões; 12 (Frente) x 08 (Fundo) Metros, com piso de 0,50 Cm até 2,20 Cm do solo (dependendo da necessidade da produção), com, com pé direito de 7,00 metros de altura sustentando teto em cobertura Vulcan/lona KP 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada, formato 02 águas, montadas em torres de Box Truss P50 de duro alumínio fixada ao solo por meio de sapatas, fixados com parafusos de 5/8. Estrutura ventada em cabos de aço de sustentação, fixados por ponteiras do tipo estaca e esticadores. Piso todo forrado com carpete na cor preta, em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050. Duas torres de alumínio em Q30 para fixação do PA de som tipo FLY, com dimensões de 10,00m altura, 1,50m largura, com base de sustentação tipo pé de galinha. House mix 05 x 05 Metros, com tablado de no mínimo 30 Cm do solo e fechamento em todos os lados com disciplinadores. 02 Und. CAMARIM- 05x 05m., com paredes e teto em painéis TS formicados, Octanorm ou similar, podendo no teto ser utilizado placas de material reciclado, na cor branca e emoldurados por perfis metálicos com piso estruturado em barrotes de 3”x 3” e compensados de 12mm revestido em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e maçaneta. Instalação elétrica, a cada 12m², deverá ser composta por 04 (quatro) luminárias com duas lâmpadas fluorescentes 20w cada, 04 (quatro) pontos de tomada, 01 (um) aparelho de ar- condicionado de no mínimo 16.000 BTU em bom estado de conservação. Espaço reservado para colocação de banheiro químico.Conforme todas as especificações constantes no anexo do Of. 087-A /SETUR/2017.
	ALUTENT
	DIÁRIA
	16
	1.600,00
	25.600,00

	7
	Locação de tenda 03 m x 03m (três por três) metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tencionada com ferragem em metalon chapa 14” e 16 “, galvanizada pé direito 2,30 metros de altura, em lona transparente nigthand Day, anti-chama, anti-mofo, fixação das sapatas ao chão, com estacas ou buchas expansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento das laterais, confeccionados em lona vinilica, transparente, com tratamento especial e revestimento sintético, Black ou anti-mofo, anti UV e anti IV. Todos os itens necessários para a montagem da tenda de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	NESIL METALURGICA
	DIÁRIA
	400
	78,00
	31.200,00

	8
	Locação de tenda 05 m x 05 m (cinco por cinco)metros aberta, modelo: chapéu de bruxa tencionada com ferragem em metalon chapa 14” e 16 “, galvanizada pé direito 2,30 metros de altura, em lona transparente nigthand Day, anti-chama, anti-mofo, fixação das sapatas ao chão, com estacas ou buchas expansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento das laterais, confeccionados em lona vinilica, transparente, com tratamento especial e revestimento sintético, Black ou anti-mofo, anti UV e anti IV. Todos os itens necessários para a montagem da tenda de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	NESIL METALURGICA
	DIÁRIA
	200
	88,00
	17.600,00

	9
	Locação de tenda 06 m 06 m (seis por seis) metros aberta, modelo: chapéu de bruxa tencionada com ferragem em metalon,chapa 14” e 16 “, galvanizada pé direito 2,30 metros de altura, em lona transparente nigthand Day, anti-chama, anti-mofo, fixação das sapatas ao chão, com estacas ou buchas expansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento das laterais, confeccionados em lona vinilica, transparente, com tratamento especial e revestimento sintético, Black ou anti-mofo, anti UV e anti IV. Todos os itens necessários para a montagem da tenda de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	NESIL METALURGICA
	DIÁRIA
	400
	95,00
	38.000,00

	11
	Locação de palco 6,00x6,00m., (Tablado Coberto) com as seguintes características mínimas: Palco de 6m x 6 m do piso ao solo: coberto com tenda, chapéu de bruxa de 2,20 mde altura. Todos os itens necessários para a montagem do tablado de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	ALUTENT
	diária
	40
	750,00
	30.000,00

	12
	Locação de palco, com as seguintes características mínimas: palco de 8m x 6 m (oito por seis) com 1,80 metros de piso ao solo, coberto com 7 metros de piso ao teto ( perfazendo a altura total 8,80 metros. Todos os itens necessários para a montagem do tablado de acordo com as normas técnicas de segurança e os serviços de montagem, desmontagem, vigilância e transporte para o local indicado pela Prefeitura na cidade de Cabedelo inclusos na diária.
	ALUTENT
	diária
	12
	1.100,00
	13.200,00

	TOTAL
	172.601,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabedelo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00053/2017, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00053/2017, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00053/2017 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- HWJ Locações e Serviços Ltda.
Item(s): 1 - 2 - 5 - 6.
Valor: R$ 113.740,00.
- JOSÉ DA SILVA ARAÚJO - FILMAGEM ME.
Item(s): 13 - 14 - 15 - 16 - 17.
Valor: R$ 76.240,00.
- LIGA MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA-ME.
Item(s): 3 - 4 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12.
Valor: R$ 172.601,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cabedelo.

	WELLINGTON VIANA FRANÇA
PREFEITO

	HWJ Locações e Serviços Ltda

	JOSÉ DA SILVA ARAÚJO - FILMAGEM ME

	LIGA MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA-ME